
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site: www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO 183/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa SEVEN CO TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº. 25.235.415/0001-75. Objeto: contratação 

de empresa especializada em cessão de licenciamento de software de gestão para geração e preenchimento 

automatizado das informações para prestação de contas relativas aos sistemas SICONFI, SIOPE e SIOPS, 

conforme solicitação do Contador Municipal. Vigência até 28/06/2024. Data de assinatura: 30/05/2023, 

DOUGLAS WENDEL DA SILVA CPF: 037.304.349-00e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO 184/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI CNPJ n.º 85.093.524/0001-27. Objeto: 

aquisição de sêmen bovino e materiais para inseminação artificial, conforme solicitação do Secretário de 

Agricultura e Meio Ambiente. Vigência até 28/06/2024. Data de assinatura: 30/05/2023, SANDRO HENRIQUE 

BORELLA CPF: 85.093.524/0001-27 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

ITEM SALDO UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 09 Pcts 
Bainha descartável para inseminação bovina 

para aplicador universal (c/ 50 unid) 
Bovi Gane 20,00 180,00 

02 03 Caixas 

Luva longa especial, tipo flex, com 

comprimento mínimo de 80 cm, descartável 

para inseminação bovina. (c/ 100 unid) 

Nitrosemen 55,00 165,00 

04 503,30 Litros 

Nitrogênio líquido para o abastecimento gradativo 

no botijão de inseminação artificial, locado na 

Secretaria de Agricultura e Meio ambiente do 

município. 

Nitrosemen 8,90 4.479,37 

   TOTAL   4.824,37 
 

Terça-feira, 30 de maio de 2023                                       Ano VI │Edição n.º 1063                                               Total de Páginas: 003 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1063 - Terça-feira, 30 de maio de 2023.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO 186/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022  

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa PROGENETICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ n.º 71.369.363/0001-10. Objeto: 

aquisição de sêmen bovino e materiais para inseminação artificial, conforme solicitação do Secretário de 

Agricultura e Meio Ambiente. Vigência até 28/06/2024. Data de assinatura: 30/05/2023, CARLOS VILHENA 

VIEIRA CPF: 052.718.918-95 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

ITEM SALDO UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

09 60 Doses Sêmen raça Nelore Evolution 15,10 906,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO 185/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa SEGABINAZZI & MASCEO LTDA, CNPJ sob n.º 24.867.631/0001-37. Objeto: aquisição de sêmen 

bovino e materiais para inseminação artificial, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio 

Ambiente. Vigência até 28/06/2024. Data de assinatura: 30/05/2023, FÁBIO MAURO SEGABINAZZI 

JUNIOR CPF: 798.040.559-53 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

ITEM SALDO UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

05 30 Doses Sêmen raça Jersey Layson 10,30 309,00 

06 60 Doses Sêmen raça Gir Celeste 9,40 564,00 

07 60 Doses Sêmen raça Girolando Thor Fiv Recreio 15,30 918,00 

08 30 Doses Sêmen raça Holandês Nate 9,70 291,00 

10 01 Unid 

Termômetro para uso veterinário 

para animais de criação, com tela 

LCD, sonda de medição flexível, 

com medição na faixa de 32-43 

graus Celsius, a prova d’água e som 

de alerta de zumbido. 

Alta 63,30 63,30 

   TOTAL   2.145,30 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO 091/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022 

 

 Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa GENÉSIO LANINI FILHO 04927452930, inscrita no CNPJ sob n.º 19.541.842/0001-89. Objeto: 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1063 - Terça-feira, 30 de maio de 2023.                 Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de equipamentos de informática 

utilizados pela administração Municipal, Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, por um 

período 12 meses. Vigência até 12/05/2024. Data de assinatura: 11/05/2023, GENÉSIO LANINI FILHO CPF: 

049.274.529-30 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2023-05-30T20:09:47-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




